г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I2.08.2024 Ns 5II-п

_lг -..l

о вцесении изменений в поста-
новпение Правительства Астра-
ханской области от 30.09.2021
Ns 471-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области

от 30.09.202l Ns 47l-П <<О региональном государственном контроле (надзоре) в
области обращения с животными)) следующие изменения:

1.1. Пункт 8.4 раздела 8 Положения о регионЕuIьном государственном
контроле (надзоре) в области обращения с животными, утвержденного поста-
новлением, признать утратившим силу.

1.2. В наименовании перечня индикаторов риска нарушения обязатель-
ных требованиЙ при осуществлении регионмьного государствеItного контроjIя
(надзора) в области обращения с животным, утвержденного постановлением,
слово (<животнымD заменить словом (животными>.

1.3. Абзацы второй - четвертый пункта l перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении регионzrльного госу-

дарственного контроля (надзора) в области обращения с животными, утвер-
жденного постановлением, изложить в новой редакции:

(- отсутствие в компоненте ФГИС ВетИС <Меркурий> ветеринарЕых со-
проводительных документов, подтверждающих перемещение биоотходов с
территории пунктов временного содержания животных или приютов для жи-
вотных;

- отсутствие в компонеЕте ФГИС ВетИС <Меркурий> ветеринарных со-

проводительЕых документов на корма, поступившие в пуЕкт временного со-

держаЕшI животных или в приют дJlя животных, или несоответствие количе-

ства поступившего корма количеству животных без владельцев, находящихся в

пункте временного содержания животных или в приюте дJUI животньIх,
за анализируемый период (в сравнении с предыдущим отчетным периодом);

- поступление информации от владельцев пунктов временного
содержания животных в службУ ветеринарии Астраханской области о

с,G
с\:
сс
цf
о

I

2

животкьtх, переданньж прежЕим или новым владельцам, в слуtае, если
данЕое животное отловJIено повторно.)).

2. Постановление вступает в силу по истечепии l0 дней после дня его
официального опубликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Ас,траханской области .Щ.А. АфанасьевУправление

дOIуuеfiтацl|онноrо
обеслеченlя

н кOнтрOля

ý 19

Ф

ý тJ
о о

9ь

atopa

}D

о